
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32999 35Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 001/2015
Assinatura: 23/10/2015
Valor: R$ 1.022,00
Justifi cativa: Ordenar a execução de despesa no exercício de 
2015, na classifi cação orçamentária 65.201.24.392.1366.6521
Elemento de despesa 33.90.39, Fonte 0101.
Contrato: 009/2012
Belém, 21 de outubro de 2015
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 890587

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 001/2015

Assinatura: 23/10/2015
Valor: R$ 1.048,31
Justifi cativa: Ordenar a execução de despesa no exercício de 
2015, na classifi cação orçamentária 65.201.24.392.1366.6521
Elemento de despesa 33.90.39, Fonte 0101.
Contrato: 028/2012
Belém, 21 de outubro de 2015
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 890589

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 562/2015 DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
da TV, constante no Processo nº 451950/2015 de 14/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor JOSÉ 
RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II, matrícula funcional nº 5251630/2 
e C.P.F.: 288.816.302-06; para custear despesas com viagem  
ao trecho de BELÉM/MARABÁ/BELÉM no período de 17 a 
18/10/2015, com o objetivo de realizar cobertura e gravações 
jornalísticas sobre a movimentação da 35ª festa do Círio de 
N.Sra. de Nazaré.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 890410

PORTARIA Nº 565/2015  DE 22 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 453885/2015 de 15/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER  ½ (meia) diária aos servidores abaixo relacionados; 
para custear despesas com viagem a localidade de Barcarena, no 
período de 16/10/2015, com o objetivo de realizarem gravação 
de matéria jornalística.
LUIZ OCTÁVIO DOS ANJOS LUCAS, ocupante do cargo 
de Jornalista, matrícula funcional nº: 54182852/2 e CPF: 
643.047.792-49
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II, matrícula funcional nº 5251630/2 e 
C.P.F.: 288.816.302-06;

IGOR SILVA FARIAS, ocupante do cargo de Auxiliar de Cinegrafi sta 
matrícula funcional nº 5920841/1: e CPF: 022.764.482-45
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 890432

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 563/2015 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:                
AUTORIZAR o afastamento de 08 (oito) dias a servidora, ANGELA 
MARIA MAUÉS FERREIRA, matrícula funcional nº 5338352/3, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Contabilidade, em decorrência do falecimento de seu genitor, no 
período de 12 a 19/10/2015, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 890585

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE                     
CONCESSAO: 22 DIAS

PERIODO: 07/09/15 A 28/09/15
NOME: ALINE SALES COUTINHO
MATRÍCULA: 57196805/1  CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: E.E. CARIM MELEM/ MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO Nº. 1757/2015

CONCESSAO: 27 DIAS
PERIODO: 25/08/15 A 20/09/15
NOME: ANA MILBER TAVARES DO AMARAL
MATRÍCULA: 5610753/1   CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: E.E. SAO JOSE / OBIDOS
LAUDO MEDICO Nº. 1736/2015

CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 21/09/15 A 05/10/15
NOME: CLEBERSON EMANUEL NASCIMENTO FRANCO
MATRÍCULA: 54188093/1   CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: ERC. FRANCISCA N. C. RAMOS / BAIAO
LAUDO MEDICO Nº. 171930A/1

CONCESSAO: 09 DIAS
PERIODO: 25/08/15 A 08/09/15
NOME: CLEISE CRISTINA DANTAS PARENTE
MATRÍCULA: 5801788/2  CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: EE. DIOC. SAO FRANCISCO /SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1748/2015

CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 31/08/15 A 29/11/15
NOME: EDIVAN PEREIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 54192967/2  CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: CE. ANUNCIADA CHAVES / GOIANESIA
LAUDO MEDICO Nº. 516/15

CONCESSAO: 09  DIAS
PERIODO: 09/09/15 A 17/09/15
NOME: ELISSANIA MEDEIROS DA SILVA
MATRÍCULA: 57216379/1   CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE. JOSE LOURENCO/BREU BRANCO
LAUDO MEDICO Nº. 519/15

CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 08/09/15 A 07/10/15
NOME: ENIO RODRIGUES BEZERRA
MATRÍCULA: 5725275/2   CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: EE. GONCALVES DIAS /SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1738/2015

CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 14/09/15 A 23/09/15
NOME: GRACELI DE LIMA ARAUJO
MATRÍCULA: 54188439/1   CARGO:PROF.
LOTAÇÃO: EE. MADRE IMACULADA / SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1754/2015

CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 02/09/15 A 30/11/15
NOME: IVONETE SAMPAIO MENDONCA
MATRÍCULA: 5845220/2   CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: UEE. JOSE T. D. BASTOS /SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1732/2015

CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 17/09/15 A 17/10/15
NOME: JANICE DE NAZARE FILOCREAO BATISTA
MATRÍCULA: 57222777/1  CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: EE. SIMAO J. REIS / TUCURUI
LAUDO MEDICO Nº. 522/15

CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 24/08/15 A 22/09/15
NOME: JOCENILA PICANCO ROCHA
MATRÍCULA: 57210513/1  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOTAÇÃO: 5 URE / SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1758/2015

CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 14/09/15 A 12/11/15
NOME: LUCIANA CRISTINA MOURA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 5866502/2  CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: EE. CARIM MELEM /MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO Nº. 1751/2015

CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 31/08/15 A 14/09/15
NOME: LUIZ CLAUDIO ROSA
MATRÍCULA: 57217323  CARGO: VIGIA
LOTAÇÃO: 16 URE/ TUCURUI
LAUDO MEDICO Nº. 513/15

CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 03/09/15 A 29/02/16
NOME: LUZINETE DE AGUIAR SILVA
MATRÍCULA: 5368090/2  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOTAÇÃO: E.E. WILSON DIAS FONSECA/SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1740/2015

CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 11/09/15 A 20/09/15
NOME: MARIA DO CEU DOS SANTOS CARDOSO
MATRÍCULA: 273082/1  CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE. JADER F. BARBALHO/ SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1746/2015

CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 19/018/15 A 02/10/15
NOME: MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5108047/1 CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: 16 URE/ TUCURUI
LAUDO MEDICO Nº. 515/15

CONCESSAO: 35 DIAS
PERIODO: 31/08/15 A 04/10/15
NOME: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA
MATRÍCULA: 5770653/2   CARGO: PROF.
LOTAÇÃO:EE. PRETEX. C. ALVARENGA/PRAINHA
LAUDO MEDICO Nº. 1745/2015

CONCESSAO: 16 DIAS
PERIODO: 24/08/15 A 08/09/15
NOME: MARIA EDINEUZA ALMEIDA
MATRÍCULA: 227960/2 CARGO: PROF.
LOTAÇÃO: EE. ALVARO A. SILVEIRA/SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1742/2015

CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 04/09/15 A 02/11/15
NOME: MARILENA DA SILVA
MATRÍCULA: 228060/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: E.E. FREI OTHMAR / SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1747/2015

CONCESSAO: 32 DIAS
PERIODO: 09/09/15 A 10/10/15
NOME: MARCIA KOSSMANN SCHMITT
MATRÍCULA: 57208954/1  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOTAÇÃO: EE. GOV. EURICO VALE / RUROPOLIS
LAUDO MEDICO Nº. 1753/2015

CONCESSAO: 08 DIAS
PERIODO: 09/09/15 A 16/09/15
NOME: MARIA ONETE SENA FRANCO
MATRÍCULA: 5593484/2  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOTAÇÃO: EE. BARAO DO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO Nº. 1735/2015

CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 31/07/15 A 28/09/15
NOME: SILVINHO CAMPOS AMORIM
MATRÍCULA: 5227275/2  CARGO: PROF.
LOTAÇÃO:EE. MARIA G. E. CERQUEIRA/ITAITUBA
LAUDO MEDICO Nº. 1660/2015


